

Amendementen bij
ontwerp van decreet
tot bescherming van klokkenluiders in het onderwijs in de Vlaamse Gemeenschap

voorgesteld door Karolien Grosemans, Loes Vandromme, Jean-Jacques De Gucht,
Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Kathleen Krekels

AMENDEMENT nr. 1

BETREFT:

Artikel 3

7° vervangen door wat volgt:

"7° *instelling: een instelling vermeld in:*

- a) *artikel 2, §1, van het decreet rechtspositie personeelsleden gemeenschapsonderwijs van 27 maart 1991;*
- b) *artikel 4, §1, van het decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs van 27 maart 1991;*
- c) *artikel 3 van het decreet Rechtspositie Basiseducatie van 7 juli 2017;"*.

12°, d) vervangen door wat volgt:

"d) een personeelslid als vermeld in artikel 3 van het decreet Rechtspositie Basiseducatie van 7 juli 2017;".

VERANTWOORDING:

Het gaat hier om een aantal technische wijzigingen met de juiste verwijzing naar de decreten die vermeld worden.

Amendement op het ontwerp van decreet tot bescherming van klokkenluiders in het onderwijs in de Vlaamse Gemeenschap

AMENDEMENT nr. 2

BETREFT:

Artikel 12

Aanpassen formulering in paragraaf 1, derde lid

In paragraaf 1, derde lid, worden de woorden "nadat het de melding heeft ontvangen" vervangen door de woorden "na de dag waarop het de melding heeft ontvangen".

VERANTWOORDING:

In de huidige tekst van artikel 12, §1 is er een verschil in de formulering van de termijnen in het eerste en het derde lid van de paragraaf. Met deze aanpassing worden de formuleringen op elkaar afgestemd en is er ook meer duidelijkheid over het moment waarop de termijn van zeven dagen begint te lopen.

Amendement op het ontwerp van decreet tot bescherming van klokkenluiders in het onderwijs in de Vlaamse Gemeenschap

AMENDEMENT nr. 3

BETREFT:

Artikel 13

Aanpassen formulering in eerste lid

In het eerste lid wordt de zinsnede "onbevoegde meldkanaal, personeelslid, of die bevoegde instelling" vervangen door de woorden "onbevoegde externe meldkanaal" en worden de woorden "bevoegde externe meldkanaal" vervangen door de woorden "bevoegde meldkanaal".

VERANTWOORDING:

Door deze aanpassingen sluiten de bewoordingen van artikel 13 beter aan bij de toelichting in de memorie en bij de gelijkaardige formulering in artikel 40. Dit zorgt voor een grotere duidelijkheid en eenvormigheid in de regelgeving.

Amendement op het ontwerp van decreet tot bescherming van klokkenluiders in het onderwijs in de Vlaamse Gemeenschap

AMENDEMENT nr. 4

BETREFT:

Artikel 18

Aanpassen paragraaf 5

Het woord "Niettegenstaande" wordt vervangen door de woorden "Met behoud van de toepassing van".

VERANTWOORDING:

Dit is een technische correctie waarbij de juiste juridische formulering gebruikt wordt. Een zelfde wijziging wordt ook bij artikel 48 voorgesteld.

Amendement op het ontwerp van decreet tot bescherming van klokkenluiders in het onderwijs in de Vlaamse Gemeenschap

AMENDEMENT nr. 5

BETREFT:

Artikel 23

Aanpassen verwijzing in het eerste lid, 3°

De zinsnede "artikel V.230/1, 11°" wordt vervangen door de zinsnede "artikel V.230/1, 10°".

Aanpassen verwijzing in het tweede lid

De zinsnede "artikel V.230/1, 8°" wordt vervangen door de zinsnede "artikel V.230/1, 7°"

VERANTWOORDING:

Dit is een technische correctie waarbij een aantal verwijzingen in artikel 23 aangepast worden.

Amendement op het ontwerp van decreet tot bescherming van klokkenluiders in het onderwijs in de Vlaamse Gemeenschap

AMENDEMENT nr. 6

BETREFT:

Artikel 27

Aanpassen bereik definities

In artikel V.230/1 wordt tussen het woord "In" en de woorden "deze titel" de zinsnede "deel 4, titel 4, hoofdstuk 2/1, en in" ingevoegd.

VERANTWOORDING:

Artikel V.230/1 dat bij artikel 27 in de codex hoger onderwijs ingevoegd wordt, bevat een aantal definities met betrekking tot de klokkenluidersregeling voor het hoger onderwijs. Volgens de huidige bewoording van dit artikel hebben de definities alleen betrekking op de regeling in deel 5, titel 3/1 van de codex hoger onderwijs. De regeling over het extern meldkanaal voor het hoger onderwijs is echter opgenomen in deel 4, titel 4, hoofdstuk 2/1 van de codex. Met dit amendement wordt het bereik van de definities uitgebreid zodat duidelijk is dat de definities ook betrekking hebben op de begrippen in het hoofdstuk 2/1 over het meldpunt klokkenluiders in deel 4 van de codex.

Amendement op het ontwerp van decreet tot bescherming van klokkenluiders in het onderwijs in de Vlaamse Gemeenschap

AMENDEMENT nr. 7

BETREFT:

Artikel 39

Aanpassen formulering in artikel V.230/11, § 1, derde lid

In paragraaf 1, derde lid, worden de woorden "nadat het de melding heeft ontvangen" vervangen door de woorden "na de dag waarop het de melding heeft ontvangen".

VERANTWOORDING:

Dit is een zelfde aanpassing als bij amendement nr. 2 aan artikel 12 aangebracht is.

Amendement op het ontwerp van decreet tot bescherming van klokkenluiders in het onderwijs in de Vlaamse Gemeenschap

AMENDEMENT nr. 8

BETREFT:

Artikel 46

Aanpassen verwijzing in artikel V.230/16, vierde lid

De zinsnede "artikel 9" wordt vervangen door de zinsnede "artikel V.230/7".

VERANTWOORDING:

Dit is een technische correctie aan een wijziging in artikel 46.

Amendement op het ontwerp van decreet tot bescherming van klokkenluiders in het onderwijs in de Vlaamse Gemeenschap

AMENDEMENT nr. 9

BETREFT:

Artikel 48

Aanpassen artikel V.230/17, §2, tweede lid:

Tussen het woord "bedrag" en het woord "van" wordt de zinsnede "van het maandelijks bedrag van de werkingsuitkeringen, vermeld in artikel IV.16, of" ingevoegd.

Aanpassingen aan artikel V.230/17, §4

In punt 1° en punt 2° wordt tussen het woord "conform" en het woord "artikel" de zinsnede "paragraaf 1, tweede lid," ingevoegd.

Aanpassing aan artikel V.230/17, §5

Het woord "Niettegenstaande" wordt vervangen door de woorden "Met behoud van de toepassing van".

VERANTWOORDING:

De huidige tekst van artikel V.230/17, §2, tweede lid, verwijst alleen naar de werkingsuitkeringen voor de hogescholen. Door deze aanpassing wordt ook een verwijzing naar de werkingsuitkeringen voor de universiteiten toegevoegd. Op die manier kan er geen twijfel ontstaan dat er zowel een inhouding op de werkingsuitkeringen van de hogescholen als van de universiteiten mogelijk is.

De wijziging aan artikel V.230/17, §4, is een technische correctie aan de verwijzingen in de bepaling.

De wijziging aan artikel V.130/17, §5, is een technische correctie waarbij de juiste juridische formulering gebruikt wordt.